
 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 249  Del 31/12/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 678  
Del 31/12/2014  

  
Oggetto:  Prenotazione impegno di spesa in esercizio provviso rio anno 2015 per 

fornitura gasolio casa comunale. Ditta Polo Termica .  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 39 del 09.04.2014, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2014-
2016; 

- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 90 del 29.10.2014, esecutiva, 
avente come oggetto: “Variazione al Bilancio di Previsione 2014, alla R.P.P. ed al 
Bilancio Pluriennale 2014-2016”; 

- RICHIAMATO il decreto del Commissario Straordinario n° 4 del 31/05/2013 di 
conferimento alla sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e 
Manutentiva con validità fino alla scadenza del mandato del commissario e prorogato 
di diritto fino a nuovo nomina o revoca motivata dello stesso; 

- CONSIDERATO che occorre procedere all’approvvigionamento di gasolio per il 
riscaldamento della casa comunale; 

- DATO ATTO che al fine di garantire il corretto espletamento del servizio occorre 
procedere alla prenotazione dell’impegno di spesa per l’esercizio 2015 ai sensi dell’art. 
183, comma 3 del D. Lgs. 267/2000; 

- RICHIAMATA la determinazione n. 84 del 15/04/2014 di affidamento ed impegno di 
spesa in favore della Ditta Polo Termica per la fornitura di 1.500 litri di gasolio per un 
importo €/l di 1,147, per un importo complessivo di €. 1.720,50; 

- RICHIAMATA altresì la nota del 01.10.2014, prot. comunale n. 2402 del 02.10.2014, 
con la quale la Ditta PoloTermica si dichiara disponibile ad eseguire la fornitura del 
gasolio per riscaldamento ad un prezzo inferiore a quello del listino CONSIP; 

- VISTA la disponibilità economica nell’intervento n. 1.01.02.03/4 del Bilancio 2014  
avente come voce “Spese per riscaldamento edifici comunali” avente una disponibilità 
pari a €. 307,11; 

- DATO ATTO che la mancata trasformazione delle prenotazioni in impegni di spesa 
comporta la decadenza dei provvedimenti di prenotazione, così come stabilito 
dall’art.183, comma 3, del D. Lgs. 267/2000; 

- RITENUTO di dover procedere al prenotazione dell’impegno di spesa e alla procedura 
di affidamento della fornitura; 

 
- VISTO il D. Lgs.vo n° 163 del 12 aprile 2006 (Cod ice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) e succ. 
mm. e ii.; 



 

 

- VISTA la L.R. n° 5 del 07/08/2007 “Procedure di a ggiudicazione degli appalti pubblici di 
lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 
marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto”; 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/08/1997, es ecutiva; 

- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 
in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D. Lgs. n. 267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 

DETERMINA 
 
- DI PROCEDERE, per i motivi elencati in premessa ai sensi dell’art. 183, comma 3 del 

D. Lgs. n° 267/2000, alla prenotazione dell’impegno  di spesa per la fornitura del 
gasolio per il riscaldamento della casa comunale da effettuarsi nel corso dell’esercizio 
2015, sull’intervento n° 1.01.02.03/4 del Bilancio 2014, avente una disponibilità 
economica pari a €. 307,11; 

 
- DI PROCEDERE altresì alla richiesta del preventivo di spesa per la fornitura elencata 

in premessa alla Ditta Polo Termica con sede a Oristano, P. IVA 01044790952; 
 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 

 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



 

 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 31/12/2014  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 16/01/2015  

AL 31/01/2015  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
Ing. Francesca Meloni  

  
 



 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 249  Del 31/12/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 678  
Del 31/12/2014  

  
Oggetto:  Prenotazione impegno di spesa in esercizio provviso rio anno 2015 per 

fornitura gasolio casa comunale. Ditta Polo Termica .  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 39 del 09.04.2014, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2014-
2016; 

- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 90 del 29.10.2014, esecutiva, 
avente come oggetto: “Variazione al Bilancio di Previsione 2014, alla R.P.P. ed al 
Bilancio Pluriennale 2014-2016”; 

- RICHIAMATO il decreto del Commissario Straordinario n° 4 del 31/05/2013 di 
conferimento alla sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e 
Manutentiva con validità fino alla scadenza del mandato del commissario e prorogato 
di diritto fino a nuovo nomina o revoca motivata dello stesso; 

- CONSIDERATO che occorre procedere all’approvvigionamento di gasolio per il 
riscaldamento della casa comunale; 

- DATO ATTO che al fine di garantire il corretto espletamento del servizio occorre 
procedere alla prenotazione dell’impegno di spesa per l’esercizio 2015 ai sensi dell’art. 
183, comma 3 del D. Lgs. 267/2000; 

- RICHIAMATA la determinazione n. 84 del 15/04/2014 di affidamento ed impegno di 
spesa in favore della Ditta Polo Termica per la fornitura di 1.500 litri di gasolio per un 
importo €/l di 1,147, per un importo complessivo di €. 1.720,50; 

- RICHIAMATA altresì la nota del 01.10.2014, prot. comunale n. 2402 del 02.10.2014, 
con la quale la Ditta PoloTermica si dichiara disponibile ad eseguire la fornitura del 
gasolio per riscaldamento ad un prezzo inferiore a quello del listino CONSIP; 

- VISTA la disponibilità economica nell’intervento n. 1.01.02.03/4 del Bilancio 2014  
avente come voce “Spese per riscaldamento edifici comunali” avente una disponibilità 
pari a €. 307,11; 

- DATO ATTO che la mancata trasformazione delle prenotazioni in impegni di spesa 
comporta la decadenza dei provvedimenti di prenotazione, così come stabilito 
dall’art.183, comma 3, del D. Lgs. 267/2000; 

- RITENUTO di dover procedere al prenotazione dell’impegno di spesa e alla procedura 
di affidamento della fornitura; 

 
- VISTO il D. Lgs.vo n° 163 del 12 aprile 2006 (Cod ice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) e succ. 
mm. e ii.; 



 

 

- VISTA la L.R. n° 5 del 07/08/2007 “Procedure di a ggiudicazione degli appalti pubblici di 
lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 
marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto”; 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/08/1997, es ecutiva; 

- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 
in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D. Lgs. n. 267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 

DETERMINA 
 
- DI PROCEDERE, per i motivi elencati in premessa ai sensi dell’art. 183, comma 3 del 

D. Lgs. n° 267/2000, alla prenotazione dell’impegno  di spesa per la fornitura del 
gasolio per il riscaldamento della casa comunale da effettuarsi nel corso dell’esercizio 
2015, sull’intervento n° 1.01.02.03/4 del Bilancio 2014, avente una disponibilità 
economica pari a €. 307,11; 

 
- DI PROCEDERE altresì alla richiesta del preventivo di spesa per la fornitura elencata 

in premessa alla Ditta Polo Termica con sede a Oristano, P. IVA 01044790952; 
 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 

 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



 

 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 31/12/2014  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 16/01/2015  

AL 31/01/2015  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
Ing. Francesca Meloni  

  
 



 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 249  Del 31/12/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 678  
Del 31/12/2014  

  
Oggetto:  Prenotazione impegno di spesa in esercizio provviso rio anno 2015 per 

fornitura gasolio casa comunale. Ditta Polo Termica .  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 39 del 09.04.2014, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2014-
2016; 

- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 90 del 29.10.2014, esecutiva, 
avente come oggetto: “Variazione al Bilancio di Previsione 2014, alla R.P.P. ed al 
Bilancio Pluriennale 2014-2016”; 

- RICHIAMATO il decreto del Commissario Straordinario n° 4 del 31/05/2013 di 
conferimento alla sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e 
Manutentiva con validità fino alla scadenza del mandato del commissario e prorogato 
di diritto fino a nuovo nomina o revoca motivata dello stesso; 

- CONSIDERATO che occorre procedere all’approvvigionamento di gasolio per il 
riscaldamento della casa comunale; 

- DATO ATTO che al fine di garantire il corretto espletamento del servizio occorre 
procedere alla prenotazione dell’impegno di spesa per l’esercizio 2015 ai sensi dell’art. 
183, comma 3 del D. Lgs. 267/2000; 

- RICHIAMATA la determinazione n. 84 del 15/04/2014 di affidamento ed impegno di 
spesa in favore della Ditta Polo Termica per la fornitura di 1.500 litri di gasolio per un 
importo €/l di 1,147, per un importo complessivo di €. 1.720,50; 

- RICHIAMATA altresì la nota del 01.10.2014, prot. comunale n. 2402 del 02.10.2014, 
con la quale la Ditta PoloTermica si dichiara disponibile ad eseguire la fornitura del 
gasolio per riscaldamento ad un prezzo inferiore a quello del listino CONSIP; 

- VISTA la disponibilità economica nell’intervento n. 1.01.02.03/4 del Bilancio 2014  
avente come voce “Spese per riscaldamento edifici comunali” avente una disponibilità 
pari a €. 307,11; 

- DATO ATTO che la mancata trasformazione delle prenotazioni in impegni di spesa 
comporta la decadenza dei provvedimenti di prenotazione, così come stabilito 
dall’art.183, comma 3, del D. Lgs. 267/2000; 

- RITENUTO di dover procedere al prenotazione dell’impegno di spesa e alla procedura 
di affidamento della fornitura; 

 
- VISTO il D. Lgs.vo n° 163 del 12 aprile 2006 (Cod ice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) e succ. 
mm. e ii.; 



 

 

- VISTA la L.R. n° 5 del 07/08/2007 “Procedure di a ggiudicazione degli appalti pubblici di 
lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 
marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto”; 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/08/1997, es ecutiva; 

- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 
in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D. Lgs. n. 267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 

DETERMINA 
 
- DI PROCEDERE, per i motivi elencati in premessa ai sensi dell’art. 183, comma 3 del 

D. Lgs. n° 267/2000, alla prenotazione dell’impegno  di spesa per la fornitura del 
gasolio per il riscaldamento della casa comunale da effettuarsi nel corso dell’esercizio 
2015, sull’intervento n° 1.01.02.03/4 del Bilancio 2014, avente una disponibilità 
economica pari a €. 307,11; 

 
- DI PROCEDERE altresì alla richiesta del preventivo di spesa per la fornitura elencata 

in premessa alla Ditta Polo Termica con sede a Oristano, P. IVA 01044790952; 
 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 

 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



 

 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 31/12/2014  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 16/01/2015  

AL 31/01/2015  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
Ing. Francesca Meloni  

  
 



 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 249  Del 31/12/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 678  
Del 31/12/2014  

  
Oggetto:  Prenotazione impegno di spesa in esercizio provviso rio anno 2015 per 

fornitura gasolio casa comunale. Ditta Polo Termica .  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 39 del 09.04.2014, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2014-
2016; 

- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 90 del 29.10.2014, esecutiva, 
avente come oggetto: “Variazione al Bilancio di Previsione 2014, alla R.P.P. ed al 
Bilancio Pluriennale 2014-2016”; 

- RICHIAMATO il decreto del Commissario Straordinario n° 4 del 31/05/2013 di 
conferimento alla sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e 
Manutentiva con validità fino alla scadenza del mandato del commissario e prorogato 
di diritto fino a nuovo nomina o revoca motivata dello stesso; 

- CONSIDERATO che occorre procedere all’approvvigionamento di gasolio per il 
riscaldamento della casa comunale; 

- DATO ATTO che al fine di garantire il corretto espletamento del servizio occorre 
procedere alla prenotazione dell’impegno di spesa per l’esercizio 2015 ai sensi dell’art. 
183, comma 3 del D. Lgs. 267/2000; 

- RICHIAMATA la determinazione n. 84 del 15/04/2014 di affidamento ed impegno di 
spesa in favore della Ditta Polo Termica per la fornitura di 1.500 litri di gasolio per un 
importo €/l di 1,147, per un importo complessivo di €. 1.720,50; 

- RICHIAMATA altresì la nota del 01.10.2014, prot. comunale n. 2402 del 02.10.2014, 
con la quale la Ditta PoloTermica si dichiara disponibile ad eseguire la fornitura del 
gasolio per riscaldamento ad un prezzo inferiore a quello del listino CONSIP; 

- VISTA la disponibilità economica nell’intervento n. 1.01.02.03/4 del Bilancio 2014  
avente come voce “Spese per riscaldamento edifici comunali” avente una disponibilità 
pari a €. 307,11; 

- DATO ATTO che la mancata trasformazione delle prenotazioni in impegni di spesa 
comporta la decadenza dei provvedimenti di prenotazione, così come stabilito 
dall’art.183, comma 3, del D. Lgs. 267/2000; 

- RITENUTO di dover procedere al prenotazione dell’impegno di spesa e alla procedura 
di affidamento della fornitura; 

 
- VISTO il D. Lgs.vo n° 163 del 12 aprile 2006 (Cod ice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) e succ. 
mm. e ii.; 



 

 

- VISTA la L.R. n° 5 del 07/08/2007 “Procedure di a ggiudicazione degli appalti pubblici di 
lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 
marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto”; 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/08/1997, es ecutiva; 

- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 
in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D. Lgs. n. 267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 

DETERMINA 
 
- DI PROCEDERE, per i motivi elencati in premessa ai sensi dell’art. 183, comma 3 del 

D. Lgs. n° 267/2000, alla prenotazione dell’impegno  di spesa per la fornitura del 
gasolio per il riscaldamento della casa comunale da effettuarsi nel corso dell’esercizio 
2015, sull’intervento n° 1.01.02.03/4 del Bilancio 2014, avente una disponibilità 
economica pari a €. 307,11; 

 
- DI PROCEDERE altresì alla richiesta del preventivo di spesa per la fornitura elencata 

in premessa alla Ditta Polo Termica con sede a Oristano, P. IVA 01044790952; 
 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 

 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



 

 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 31/12/2014  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 16/01/2015  

AL 31/01/2015  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
Ing. Francesca Meloni  

  
 


